11. Pauper ērat : nunc dīves est.
12. Vōces virgīnum dulces ērant.
13. Praemium magnum dā-bitur.
14. Virtus mīlitum magnă est.
15. Mūri Bābylōnis alti sunt.
16. Portas templi non claud-ēmus.
17. Gallōrum impētum sustinē-bant.
18. Urbs rēgis nostri magnă est.
19. Hastae mīlitum longae ērant.
20. Sācerdos taurum ingentem macta-t.

12. Apposition. (See Note 7.)

Lat. Prim., § 90.

1. Caesar, dux noster, bellum gess-ěrat.
2. Lentūlum, āmīcum tuum, non vīd-i.
3. Tempestas magnā nāves afflictā-bat.
4. Hostes hastas et sāgittas mitt-ēbant.
5. Rōmam, urbem nostram, dēfend-ēmus.
6. Omnes vīci et aedificiā incend-ēbantur.
7. Mūlières et puěri non trādīti sunt.
8. Armā cāpi-ent et urbem dēfend-ent.
9. Verbā sāpientis jūdīcis laudā-buntur.

10. Omnes portae oppīdi clausae ěrant.
11. Currūs barbārōrum milītes terrē-bant.
12. Itāliam, patriam nostram, āmā-mus.
13. Moeniā et arcem Carthāgīnis vīdē-tis.
14. Rōmūlus, Martis filius, Rōmam condīd-it.
15. Multae nāvium nostrārum āmiss-ae sunt.
16. Tum lōcum īdōneum dēlēg-it.
17. Silvae et flūmīnā hostes impēdi-ent.
18. Omnes cīves Cīcērōnis ūratiōnes lauda-nt.
19. Exercitūs Caesāris, dūcis nostri, magni sunt.
20. Vox Lesbiae, sōrōris tuae, dulcis est.

13. Adjectives used Substantively. (*See Note 6, Obs.*)*Superlatives.*

1. Tum nostri magnum nūmērum occīd-ērunt.
2. Epistōlae tuae multos ērūdī-ent.
3. Omnium Gallōrum fortissīmi sunt Belgae.
4. Hostes impētum nostrōrum diu exspectā-bant.
5. Septīma lēgio et omnis ēquītātus contend-ent.
6. Verbā Caii, frātris tui, sāpientissīma sunt.
7. Milītum dilīgentiam et virtūtem vīd-istis.
8. Omnes fūgi-ēbant: multi autem capt-i sunt.
9. Dux noster, vir fortissīmus, vulnērāt-us est.
10. Vītam āmīci nostri semper dēfend-ēmus.

11. Multi barbārōrum tergā vert-ērunt.
12. Omnes vōcem impērātōris audīv-ērant.
13. Plūrīmi hostium nostrōrum vulnērāt-i ērant.
14. Magni pondēris saxā collōcāt-a sunt.
15. Omnium cīvium Lentūlus audācissīmus fuit.
16. Fortes et sāpientes semper laudā-buntur.
17. Mūrus et porta oppidi vestri sunt alti.
18. Hōmērus, maxīmus pōētārum, multā scrips-it.
19. Omnes armā rāpu-ērant et castrā oppugnā-bant.
20. Equītum magnam multitūdinem vīd-īmus.

14. Pronouns.

Lat. Prim., § 38.

Egð, <i>I.</i>	Nos, <i>we.</i>	Is, eā, id, <i>that, he, she, it.</i>
Tū, <i>thou.</i>	Vos, <i>you.</i>	Hic, haec, hōc, <i>this.</i>
Sē, <i>himself, herself, itself, themselves.</i>		Illē, illā, illūd, <i>that.</i> Ipsē, ipsā, ipsum, <i>self.</i> Idem, ēādem, īdem, <i>same.</i>

1. Vos mortem tīmē-tis : nos patriam dēfend-ēmus.
2. Vos verbā jūdīcis sāpientis audīv-istis.
3. Nos omnes hoc dōnum lībenter accēp-īmus.
4. Hic culpā-tur : ille tāmen laudā-tur.
5. Hōrum omnium tu audācissīmus es.
6. Illi lēgātos mīs-ērunt et pācem pēt-ēbant.
7. Hi omnes eādem verbā dīc-ēbant.
8. Has lītēras Caesar, dux noster, ipse scrips-it.
9. Eam partem oppīdi nondum mūnīv-ērant.
10. Hūjus pāter regnum tum obtīnē-bat.
11. Multi eōrum tergā vert-ērunt : pauci cap-ti sunt.
12. Explōrātōres nostri haec omnia nuntiāv-ērunt.
13. Ejus rēgiōnis incōlæ fortīter se dēfend-unt.
14. Hae res magnam diffīcultātem prachē-bant.
15. Is dies jam appētīv-it et omnia pārāt-ā sunt.
16. Ille consīlīum eōrum stātim intellex-it.
17. Hi castra mūnī-ēbant : illi portas custōdi-ēbant.
18. Nos ipsi hunc imprōbissīmum pūni-ēmus.
19. Ille omnem spem sālūtis jam dēpōs-uērat.
20. Nos omnes eādem patriam hābē-mus.

15. Ablative and Prepositions. (See Note 11, a.)

1. Urbs Rōmā ā Rōmūlo condītā est.
2. Ipse impērātor glādio vulnērātus est.
3. Omnes hos libros mānu meā scripsi.
4. Trōja, urbs antiquā, a Graecis obsidēbatur.
5. Castrā Romānōrum vallo et fossā mūnitā sunt.
6. Templum Diānae ignē absumptum est.
7. Ipse Ariovistus cum omnibus copiis contendet.
8. Omnes nāves nostrae fluctībus fractae ērant.
9. Mūlières cum filiis ab hostībus captae sunt.
10. Haec omniā ab explōrātōribus demonstrantur.

11. Multi cum lībēris suis ex urbe fūgiēbant.
12. Puellārum cāpītā flōrībus rēcentībus ornātā sunt.
13. Caesar cum trībus lēgiōnibus in Itāliam contendēbat.
14. Verba sāpientis ab omnībus laudābuntur.
15. Ille cum āmīcis suis per Itāliam īter fācit.
16. Lēgāti ab hostībus ad Caesārem missi sunt.
17. Maxīmum bellum nūper in Asiā confectum est.
18. Pauci in urbe mānent: plūrīmi in agros se rēcipiunt.
19. Haec magnā vōce dixit: tum se ex nāve prōjēcit.
20. Multā dē hōc ā poētis narrantur.

16. Time. (*See Note 11, e.*)

1. Propter tantum scēlus in vincūlā conjectus est.
2. In hōc lōco multos dies mānēbant.
3. Proxīmo anno cum exercītu in Asiam contendit.
4. Eādem nocte multi ex oppīdo effugērunt.
5. Propter hanc causam Caesar castrā mōvērat.
6. Ex omnībus partībus tēlā in nostros conjīcīebantur.
7. Intērim barbāri nuntios in omnes partes dīmīsērunt
8. Post paucos dies ad hanc urbem pervēnērunt.
9. Nos per fīnes eōrum īter fāciēmus.
10. Ipse impērātor inter milītes suos pugnābat.

11. Non sīnē magno pērīculo haec factā sunt.
12. Magnā multītūdo armōrum de mūro jactā est.
13. Dē his rēbus nīhīl ādhūc audīvērāmus.
14. Eōdem tempōre lēgāti ab Aeduis missi sunt.
15. Portae urbis ā cīvībus ante noctem clausae ērant.
16. Hi omnes trans Rhēnum incōlēbant.
17. Ob eas causas in fīnes Sequanorum cōpias duxit.
18. Ille propter virtūtem ab omnībus laudābitur.
19. Haec omnia ab iis diligenter factā ērant.
20. Multos annos cum hoc vīro in Graeciā hābitābant

17. Dative. (*See Note 10.*)*Lat. Prim.*, § 104.

1. Haec praemiā propter virtūtem puero dātā sunt.
2. Omnes libri tui nōbis ūtilissimi fuērunt.
3. Vōbis, āmīci mei, rem tōtam expōnam.
4. Helvētii rēlīquos Gallos virtūte praecēdunt.
5. Dōmus meā templo Diānae proximā est.
6. Lentūlus, āmīcus tuus, nōbis cārissimus est.
7. Propter hanc causam maximā laus tibi dēbētur.
8. Tum cīves omnes impērātōri armā trādīdērunt.
9. Illi rēpentīnā rē maxime perturbābantur.
10. Omnes Brītanni vitro sē inficiēbant.
11. Ille summam scientiam rei militāris hābēbat.
12. Postridiē nuntios in omnes partes dīmisit.
13. Dux noster libērtātem omnibus captīvis dēdit.
14. Illo tempore Lāōmēdon regnum Trōjae obtinēbat.
15. Oppidum eōrum non prōcūl ā nostris castris ābērat.
16. His rēbus nos maxime perterrīti sūmus.
17. Non sīnē magno pērīcīlo ūpus confēcimus.
18. Haec tāmen res črat summae difficultatis.
19. Barbāri tēlā saxā-que in nostros conjiciēbant.
20. Magnam partem diēi frustrā consumpsit.

18. Deponent Verbs.

Lat. Prim., § 40.

1. In eā rēgione paucos dies mōrāti sūmus.
2. Dē his rēbus lēgāti multā lōcūti sunt.
3. Paucā milliā passuum ex eo lōco prōgressus est.
4. Ille nātūram lōci omnino ignōrābat.
5. Ob hanc causam Caesar in fines eorum prōfectus est.
6. Magno cum gaudio lītēras tuas accēpi.
7. Hoc ūpus omnium diffīcillīmum ērat.
8. Mīlītes ē nāvībus in terram ēgressi sunt.
9. Post brēve tempus magnā tempestas co-ortā est.
10. Multi eorum ad silvas sē rēcēpērant.
11. Hoc flūmen nullo ponte junctum erat.
12. Ille pro hoc bēnēfīcio mercēdem postūlābat.
13. Non prōcul ex eo lōco castrā suā pōsuit.
14. Magnus tīmor ānímos nostrorum occūpāvit.
15. Tōtum bellum sīnē ullā mōrā confectum ērit.
16. Ob has res nos magnōpēre īrāti sūmus.
17. Tandem cum rēliquis cōpiis prōfīcīscītur.
18. Contra ūpīniōnem omnium ad mārcē pervēnit.
19. Omnes cīves audāciam ējus hōmīnis admīrantur.
20. Post tres dies tempestātem īdōneam nactus est.

19. Prolative Infinitive.

Lat. Prim., §§ 140, 144.

1. De his causis Caesar castră mōvēre constituit.
2. Frūmentum ex agris in oppidă comportāre coepērunt.
3. Vēnus omnium deārum pulcherrima fuisse dīcitur.
4. Vōcem tuam audire magnōpēre cūpiēbāmus.
5. Nihil unquam infēlicius mīhi accidit.
6. Omnes bōni prō patriā pugnāre părāti sunt.
7. Cum rēliquis lēgiōnibus prōfīcisci mātūrāvit.
8. Multi de suis fortūnis desperāre coepērunt.
9. Barbāri proelium committēre non audēbant.
10. Ille fāmam de his rēbus nondum accēpērat.
11. Ipse Rōmūlus Rōmam condīsse trādītur.
12. Nostri sē ex tīmōre jam rēcēpērant.
13. Dōlōrem grāvem per omniā membrā sensīmus.
14. Hercūles homīnum vālīdissīmus fuisse dīcitur.
15. Ille magnā cēlēritāte tōtum ūpus confēcit.
16. Multi ex āliā parte oppidi sē ējēcērunt.
17. Id oppidum Caesar oppugnāre cōnātus est.
18. A deo jussus est filiam suam monstro trādēre.
19. Constituit omniā impērātā ejus fācēre.
20. Haec omniā ex captīvis cognōvit.

20. Irregular Verbs.

Lat. Prim., §§ 79, 80.

1. Nostri impētum eōrum sustinēre non pōtērant.
2. Ille tāmen tantum nēgōtium suscipēre nōlēbat.
3. Omnes īgitur ad urbem stātim se contūlērunt.
4. Relīquae nāves cursum tēnēre non pōtuērunt.
5. Prīmā lūcē ancōras sustūlit et nāvem solvit.
6. Multi civium ad templā deorum ibant.
7. Propter has causas ad castrā rēdīre nōluit.
8. Hostes impētum ēquītum nostrōrum non tūlērunt.
9. Dē his rēbus ab explōrātōribus certior factus est.
10. Intērim barbāri nuntios in omnes partes dīmīsērunt.
11. Tempōre opportunissimo Caesar auxiliū nōbis tūlit.
12. Illi ad occāsum sōlis frustrā exspectābant.
13. Propter hoc bēnēfīcium grātias ei rētūli.
14. Paucā milliā passuum per silvam progressi ērant.
15. Ob hanc causam irā grāvīter commōtus est.
16. Dē his rēbus magnā controversiā ortā est.
17. Nos tantam occāsiōnem omittēre nōlēbāmus.
18. Post brēve tempus ad urbem rēgis rēdiit.
19. His dē causis Caesar Rhēnum transīre constitūit.
20. Urbs Trōjā ā Graecis dēcem annos obsessā est.